Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]    «  24   »  08                 2018                                                             №  488
с. Красный Чикой

Об организованном начале 2018/2019 учебного года в общеобразовательных учреждениях Красночикойского района

На основании Приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от 30.07.2018г. № 662 и статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

	1. Установить 1 сентября 2018 года единым днем начала 2018/2019 учебного года на территории Красночикойского района.
	2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений Красночикойского района:
	- провести традиционный праздник «День Знаний» 01 сентября 2018 года, обеспечив безопасность участников праздника;
- реализовать в рамках программы праздника образовательное событие - открытый урок «Дополнительное образование – мир открытых возможностей»;
- обеспечить в течении учебного года реализацию мероприятий календаря образовательных событий 2018/2019 учебного года (письмо Минобрнауки России от 20 апреля 2018 года № ТС-1122/08 «О календаре образовательных событий на 2018/2019 учебный год»)
- принять участие в проведении мероприятий Десятилетия детства (2018-2027 годы), а также Года туризма (2019 год) и Международного года языков коренных народов (2019год).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Глава муниципального района                                   Е. А. Гостев
«Красночикойский район»